
DIARIO OFICIAL 

NORMAS LEGALES 
“AÑO DE LOS DERECHOS DEL 

ñ s 

Lima, Domingo 29 de Agosto de 1987 

MINUSVALIDO” . 

Director: Jesús Mimbela Pérez AÑO. II — N* 617 

— ACRICULTURA 
PRORROGAN VIGENCIA DE D.S.- QUE 
RESERVA AGUAS DEL -RIO YURA 
PARA EL PROYECTO DE IRRIGACIÓN 

QUISCAS—UYUPAMPA, EN AREQUIPA- 

-DECRETO SUPREMO N* 095-82-AG. 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA.. 

' CONSIDERANDO: “ 

Que por Decreto Supremo N? 179-80-AA, de 
-18 de Diciembre de 1980, se prorrogó por dos 
(2) años más, la vigencia del -Decreto Supremo 

- N* 0078-78-AA, del 20 de Abril de 1978, que re- 
serva el volúmen de hasta 0500 m3./seg., de las 
aguas de la Suo-Cuenta Hidrográfica del río “Yu-— 
ra” para el Proyecto de Irrigación “Quiscas-Uyu- 
pampa”, Arequipa, departamento de Arequipa, Re- 
€;23 Agrana VIIN, a part1r del 20 de Abril de 

-Que mediante Oficio No 782-82-MACG-DR-VITIT- 
DAS, de 15 de Abril de 1082..el Director Regio- 
nal de la Región Agraria VITI - Arequina, solicita 
que se prorrogue por dos (2) años más la men- 
cionada reserva; : ' 

Que de conformidad con- lo dispuesta por el 
Artículo 10% del Reslamento de los Títulos. I, II 

y TT, del Decreto Ley N" 17752, Ley General de 
Ag'uas las reservas de agia cne estahlezca el Es- 

tado, tendrán vigencia dirante dos (2) años, re- 
novables cuando exicfan raznnes tácnicas O pla- 
nes especxf1cos que así lo justifiquen; 

Que subsistiendo la recesidad dp mantener 
la referida reserva, es conveniente prorrogaria por 
dos (2) años más; 

_ Constituciona' 

¡ 

DECRETA: 

1*%. .. Prorrogar por dos (2) años más la vk 

gencia del Decretó Supremo N 179-80-AA, de 18 
de Diciembre de 1980, que reserva-el volu'nu¡ de 

hasta 0.500 m3,seg, de las aguas de la Sub- 

Cuenca Hidrográlica del río “Yura”, para el Pro- 
yecto de Irrigación “Quiscas-Uyupampa”, Arequi=- 
pa, en el departamento de Arequipa, Región Agra- 
ria VIIT, que se cont31a a partir del 21 de Ahrl 

de 1932, 
2 — El pre=ente Decreto Supremo será re 

frendado por el Ministro de Agricultura. : 
- Dado en la Casa de Geobierno, en Lima, a los 

veintiseéis días del mes de Agosto de mil novec¡en— 
tos ochentidós. 

FERNANDO BE'LAU”*IDF' TERRY, Prealdenh 
de la Renública. 

NILS ERICSSON CORREA, 

-cultura, 

ADJUDICAN CON FINES DE RE- - 
FORMA AGRARIA TERRENOS DE 
VARIOS PREDIOS RUSTICOS UBI- 
-CADOS EN EL DEFARTAMENTO 

DE LA LIBERTAD. 

RESOLUCION SUPREMA 
N* 0422-82AG/DGRAAR 

Lima, 26 de Aºost0 de 1932 

VISTO: 

El expediente admnlsfr.mvo organizado por 
la actual Dirección Regional Agraria IV-La Lk 
bertad, sobre determinación de terrenos eriazos 
en los predios rústicos a que se contrae la pr.- 
sente; 

CONSIDERANDO: 

" Que por Resolnción Ministerial Ne 12470:A/ 
DGEFCT de fecha 16 de febrero de 1970, se deter= 

minó como terrenos eriazos de dominio del Es 

ag — 10025 

Ministro de Agre


